
VIII. MİLLÎ EĞİTİM ŞURASI
TOPLANDI

Türkiye’deki orta öğretim kuruluş
larını ıslah etmek ve yüksek öğretime ge
çişi yeni eseslara bağlamak amacı ile, 
Millî Eğitim Bakanlığınca düzenlenen 
VIII. Millî Eğitim Şurası, 29 Eylül - 4 
Ekim 1970 günleri arasında Ankara'da 
toplanmıştır. Millî Eğitim Bakanı Orhan 
Oğuz’un bir konuşması ile, Millî Eğitim 
Bakanlığı'nın yeni yapısındaki toplantı 
salonunun da açılan toplantıya, yeni Eği
tim Şuraları kanunundaki esaslara göre 
seçilen 126 kişi katılmıştır.

VIII. - Millî Eğitim Şurasına, kütüp
haneci olarak da İstanbul’daki Beyazıt 
Devlet Kütüphanesinin Müdürü Muzaf
fer Gökman ile Süleymaniye Kütüphane
si Müdür Yardımcısı Nimet Bayraktar 
katılmışlardır. Meslektaşlarımız, toplan
tılar sırasında, Şurada işlenen konulan 
kütüphanecilik açısından değerlendiren 
bir metni şura üyelerine dağıtmışlardır.

Türk Kütüphaneciler Derneği de, eği
timde kütüphanenin değer ve önemini . 
belirten bir muhtıra hazırlanıp üyelere 
dağıtılmasına karar vermiş ve esasları 
okul kütüphaneciliği uzmanı Dr. Özer 
Soysal’a hazırlatılan muhtıran'- asıl 
nüshası Şura Başkanlığına sunulmuş, 
teksir makinas.yla çoğaltılan kopyalan 
ise, Şûra üyelerinin adlarına gönderilmiş
tir.

KÜTÜPHANECİLİK BÖLÜMÜ 
MEZUNLARI DERNEĞİNİN 
İLK KURULTAYI TOPLANDI

1970 yılının ilk yarısında kurulmuş 
bulunan Üniversite Kütüphanecilik Bölü
mü Mezunları Derneği’nm I. Kurultayı, 
31 Ekim 1970 Cumartesi günü öğleden 
sonra Dil ve Tarih - Coğrafya Fakültesi 
Kütüphanecilik Bölümü salonunda top
lanmıştır.

Bu ilk Kurultayda, geçici Yönetim 
Kurulunun hazırlayıp Kurultaya sundu
ğu rapor üzerinde görüşme yapılmış, kü
tüphaneciliğimizin ve üniversitelerin kü
tüphanecilik bölümlerinden mezun olan
ların meseleleri tartışılmıştır.

Daha sonra yapılan seçimler sonun
da Dereğin Genel Merkez organları şöyle 
teşekkül etmiştir :

Yönetim kurulu aslî üyeleri: Yakan 
Alpay, Altan Bektaş, Fevzi Çelik, Nurten 
Eke, Münevver Küçük, Coşkun Saygı ve 
Dr. özer Soysal.

Yönetim Kurulu yedek üyeleri: Sa
lih Erkan, Hicran ÖZandaç, Bilâl . Şahlan 
ve Gökçln Yalçın.

Denetleme Kurulu aslî hyderi: Ser
inin Aypar, Ali Rıza Cihan, Güler Küçük- 
ceylân.

Denetleme Kurulu yedek üyeler: Gö
nül (Altay) Ciniviz, Günay Topsal.

Onur ■ Kurulu aslî uyeteri : Recep To 
roğlu, Hicran Özandaç, Gökçin Yalçın

Onur Kurulu yedek üyeferi : Gökçin 
Altay, Bilâl Şahlan.

Dernek Merkez Yönetim Kurulu, ilk 
toplantısında başkan (Dr. Özer Soysal) 
yazman (Yakan Alpay) ve sayman (Coş 
kun Saygı) seçimlerini yaparak, yeni ça
lışma döneminin çalışmalarına başlamış 
tır. Bu arada, Yönetim Kurulunda biı 
değişiklik olmuş, işlerinin çok olması yü 
zünden kurul çalışmalarına katılamayan 
Altan Bektaş’m yerine, Yönetim Kurulı 
aslî üyeliğine Salih Erkan getirilmiştir.
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DTCF KÜTÜPHANECİLİK BÖLÜMÜ 
1970 MEZUNLARI

Öğrenci hareketleri dolayısıyla Hazi
ran 1970'de yapılması gerekirken Eylül 
1970’de yapılan Yaz dönemi ve Ekim 
1970’de yapılan Güz dönemi sınavların
dan sonra, 1970 yılında DTCF Kütüpha
necilik Bölümünü bitirenlerin kesin sayı
sı tesbit edilmiş ve bu yıl içinde 61 öğ
rencinin mezun olarak meslek saflarına 
katılmağa hak kazandığı anlaşılmıştır. 
Öğrenildiğine göre, bu 61 öğrencinin, 20’si 
Kış (Şubat 1970), ll’i Yaz (Eylül 1970) 
ve 30’u da Güz (Ekim 1970) döneminde 
mezun olmuşlardır. Bunların 4O’ı gündüz 
öğretimi, 21’i de gece öğretimi öğrencisi 
idiler. Böylece, DTCF Kütüphanecilik 
Bölümünün öğrenci sayısı 418’e yüksel
miş olmaktadır.

1970 yılı mezunlarının, mezuniyet dö
nemlerine göre dağılımı şöyiedir :

Şubat 1970 Gündüz Öğretimi Mezun
lan (14) : Gülseren Altındağ, Ayfer Alâ- 
addin, Ali Bayaz, Meral Çöker, Çiğdem 
Ergene, Salih Erkan, Sevgi Okçu, Lâle 
Tuğan, Sufyen Nazzal, Işın (Özgen) Du- 
röz, Gülbeyaz Salihoğlu, Sevgi Ünlü, Ah
met Yenişenol, Melek (Yılmaz) Kuday.

Şubat 1970 Gece öğretimi Mezunlan 
(6): Nurten Eke, Celâleddin Oğuz, Meh
met Feridun Özdoğan, Ekrem Tarıoğlu, 
Abdullah Tekin, - Nafia Tüzün.

Eylül (Haziran) 1970 Gündüz öğreti
mi Mezuntan (4): Ayşe Neva Özmen, 
Fatma Temel, Nur Tozan, Turabî Tütün
cü.

Eylül (Haziran) 1970 Gece Öğretimi 
Mezuntan (7): Halit Alparslan, Nurten 
Cantaner, Cafer Gündoğdu, Başak Kayı
ran, Nuran Öztürk, Tülin Saraçoğlu, Be
kir Sıtkı Şenol.

Ekim 1970 Gündüz Öğretimi Mezun
lan (22) : Ayla Akay, Necla Ahrsatar, 
Işık Atsal, Neşe Başbay, Mücellâ Bayrak
tar, Gülümser Baysuğ, Gönül Büyükli- 
manlı, Çapan Dağdelen, Fikret Donat, 
Nuran Ekim, Nesrin Erulaş, Canan Ka- 

rabatur, Nurten Kemallılı, Reyhan Kılıç- 
çöte, Mehmet Osman, Aynur Otan, - Lâle 
Rona, Sumru (Ergin) Suner, Ülker Sen- 
kaynak, Leylâ (Kantaroğlu) Tekin, Meral 
Üçdoğan, Nermin Ünsal.

Ekim 1970 Gece Öğretimi Mezunlan 
(8): Oğuz Akın, M. Emin Andaç, Cevdet 
Ateş, Mustafa Remzi Demir, Selâmi Koç- 
yiğit, Ziya Özkaynak, Tülin Sobay, Baha
dır Ünsal.

DÜNYA ÇOCUK KİTAPLARI 
HAFTASI

1971 yılı «Dünya Çocuk Kitapları 
Haftası» 2 - 9 Kasım 1970 günlerinde kut
lanmıştır. Bu münasebetle, yurdumuzun 
çeşitli yerlerindeki halk ve çocuk kütüp
hanelerinde kitap sergileri açılmış, kon
feranslar düzenlenmiştir.
ANKARA’DA DÜZENLENEN SERGİ

Dünya Çocuk Kitapları Haftasının 
kutlanması programı içinde Millî Eğitim 
Bakanlığı Kütüphaneler Genel Müdürlü
ğünce her yıl düzenlenen «Uluslararası 
Çocuk Kitapları Sergisi», serginin açılar 
cağı Devlet Güzel Sanatlar Galerisinin 
boş olmaması yüzünden, 7 Kasım 1970 
Cumartesi günü saat 11.00’de açılabilmiş
tir. Millî Eğitim Bakanı Prof. Dr. Orhan 
Oğuz tarafından açılan Sergi, 14 Kasım 
1970 akkanıma kadar ziyarete- açık tutul
muştur.

Sergide bu yıl, Almanya, Avusturya, 
Avustralya, Çin (Milli;^<^'tçi), Fransa, İn
giltere, İran İtalya, Japonya ve Pakistan 
ülkelerinin gönderdiği çocuk kitapları ile 
yurdumuzda yayınlanan çocuk kitapları 
sergilenmiştir. Türkiye Çocuk Esirgeme 
Kurumu da, her yıl olduğu gibi, bir köşe 
düzenlemiş ve sergi boyunca kendi ya
yınlarının - satışım yapmıştır. 
MANİSA’da

Dünya Çocuk Kitapları Haftası, Ma
nisa’da 2-9 Kasım 1970 tarihleri arasın
da, eski yıllan geride bırakacak şekilde 
parlak kutlanmıştır.

Hafta içinde, İl Halk Kütüphanesi 
başta olmak üzere, şehirdeki bütün Ço
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cuk kütüphanelerinde, her seviyedeki ço
cuğa hitap edilecek nitelikteki kitaplar
dan müteşekkil sergiler düzenlenmiş- ve 
okulların ziyaretine açık tutulmuştur. 
Ayrıca okullarda kitaplarla ilgili konuş
malar yapılmış, kâğıdın yapılışı ile ilgili 
öğretici film gösterilmiştir.

Hafta dolayısıyla açılan «Kompozis
yon» ve «kitap kabı resim» yarışmaları 
büyük ilgi görmüş ve yarışmayı yedi ilk
okulun öğrencileri katılmıştır. Yarışma
ya katılan yazı ve resimler bir seçici ku
rulu tarafından değerlendirilmiş ve ya
rışmada başarı gösterenler tesbit edilmiş
tir. Buna göre sonuç şöyle alınmıştır :

Resim yarışmasında başarı gösteren
ler : Gazi İlkokulundan Tuğrul Misoğlu 
A. Gemici ilkokulundan Asuman Gökbu- 
lut, Kuşlubahçe ilkokulundan Zeliha 
Türkuyumaz, A. Şehitler İlkokulundan 
Kenan Yaralı ve İstiklâl İlkokulundan 
Özcan Çiçek.

Yarışmalarda başarı gösterenlere, 
Türk Kütüphaneciler Demeği Manisa Şu
besi tarafından birer resim takımı ve ki
tap armağan edilmiştir.

KÜTÜPHANECİLİK BÖLÜMÜ 
ONBEŞİNCİ YIL ALBÜMÜ 

ÇIKTI
Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih - 

- Coğrafya Fakültesi Kütüphanecilik Bö- 
lümü’nün 15’inci yılım tamamlaması mü
nasebetiyle, bu bölümün öğrenci kulübü 
tarafından hazırlanmasına -karar verilen 
DTCF Kütüphanecilik Bölümü Onbeşin- 
ci Yıl Albümü adlı eserin basım işleri ta
mamlanmış ve Albüm Ekim 1970 ayı 
içinde yayınlanmıştır.

Kütüphanecilik Kürsü Profesörü Dr. 
Osman Ersoy’un bir önsözünü ihtiva 
eden eser, kuruluşundan 1970 yılı Şubat 
dönemine kadar Bölümün verdiği mezun
larla 1969 - 1970 döneminde Bölüm öğren
cisi olanların fotoğraflarını ihtiva etmek
tedir.

Albümde, ayrıca, Bölümün eski öğ
retim üye ve yardımcıları ile mevcut öğ

retim üye ve yardımlarının fotoğrafları 
da yer almıştır.

20,00 Lira fiyatla satışa çıkarılan bu 
albüm, kuşe kâğıda bastırılmış olup, Kü
tüphanecilik Bölümü mezunlarının ve öğ
rencilerinin ilgi ile karşılıyacaklan sanıl
maktadır. Dil ve Tarih ■ Coğrafya Fakül
tesi Kütüphanecilik Kürsü Profesörlü
ğünden sağlanabilir.

İLK DERLEME MÜDÜRÜ ANILDI
Basma Yazı ve Resimleri Derleme 

Kanunu’nun çıkışından sonra, 1934 yı
lında Millî Eğitim Bakanlığına bağlı ola
rak İstanbul’da kurulan Basma Yazı ve 
Resimleri Derleme Dairesinin ilk müdü
rü ve Türkiye Bibliyografyası’nm kurucu
su olan, basın ve tiyatro tarihçi ve eleştir
meni, rahmetli Selim Nüzhet Gerçek, 

ölümünün 25’inci yıldönümü dolayısıyla, 
Derleme Müdürlüğü mensuplarınca anıl
mıştır. Basma Yazı ve Resimleri Derle
me Müdürlüğü mensupları, 12- Aralık 
1970 Cumartesi günü saat 11,00’de rah
metlinin- Merkezefendi Mezarlığındaki 
kabrine giderek saygı duruşunda bulun
muşlar ve kabre bir çelenk koymuşlar
dır.

Ayrıca, Beyazıt Devlet Kütüphanesin
de Selim Nüzhet Gerçek’in hâtırasını an
mak üzere bir toplantı yapılmış, eser ve 
yazılarından müteşekkil de bir sergi açıl
mıştır.
İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ MERKEZ - 
KÜTÜPHANESİ BİNASININ YAPIMI 

BAŞLADI
İstanbul Üniversitesi Merkez Kütüp

hanesi için uzun süreden beri yapılması 
düşünülen ve mimarî projesi daha önce
ki yıllarda bir yarışma açılarak hazırlan
mış bulunan - binanın temeli, 14 -Ekim 
1970 Çarşamba günü saat 11.00’de yapı
lan bir törenle atılmış ve inşaata başlan
mıştır.

Beyazıttaki Beyazıt Hamamı yanında 
inşa edilecek olan yeni yapının bitmesiy
le, yıkılma tehlikesi yüzünden çalışamaz
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duruma giren Üniversite Merkez Kütüp
hanesi faal bir duruma geçme imkânı ka
zanacaktır.

MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI 
«HALK KÜTÜPHANECİLİĞİ KURSU» 

AÇTI
Millî Eğitim Bakanlığı Kütüphane

ler Genel Müdürlüğü, II. Beş Yıllık Pla
nın 1970 Programında öngörülen esasla
ra uyarak, «orta kademe - kütüphanecilik 
elemanı ihtiyacını karşılamak üzere,» 
üç ay süreli bir kütüphanecilik kursu 
açmıştır.

1 Kasım 1970 günü yapılan bir tö
renle öğretime başlayan kursa, lise ve 
dengi okullar mezunlarından 18 kişi ka
tılmaktadır. Haftanın beş gününde, 17.30 - 
20.30 arasında verilen dersler, kütüpha
neciliğin değişik konularını içine almak
ta ve bunlar, Kütüphaneler Genel Mü
dürlüğü, Millî Kütüphane ve Ankara İl 
Halk Kütüphanesi mensuplarınca veril
mektedir.

Ocak ayı sonunda tamamlanacağı bil
dirilen kursta başarı gösterenlere birer ba
şarı belgesi verileceği ve bunların ihtiyaç 
duyuldukça, Bakanlığa bağlı kütüphaneler
de görevlendirileceği öğrenilmiştir.

ÇOCUK KİTAPLARI HAFTASININ 
KUTLAMA TARİHLERİNDEKİ 
UYUŞMAZLIK GİDERİLİYOR

Uzun yıllardan beri halk ve çocuk 
kütüphanelerince düzenlenegelen «Dün
ya Çocuk Kitapları Haftası» ile okullarda 
ünite programları gereğince kutlanmak
ta olan «Kitap Haftasının kutlama ta
rihlerinin birbirine uymaması ve arada 
bir haftalık bir uyuşmazlığın meydana 
gelmesi üzerine, Türk Kütüphaneciler 
Derneği Genel Merkezi, haftanın adında 
ve kutlama tarihinde görülen bu uyuş
mazlığın giderilmesini sağlamak üzere 
Millî Eğitim Bakanlığına başvurmuştur.

Bunun üzerine Millî Eğitim Bakanlığı 
Kütüphaneler Genel Müdürlüğü bu ad ve 
tarih uyuşmazlığının sebeplerini araştır
mış ve uyuşmazlığın, Bakanlığın çeşitli 
dairelerinde, değişik zamanlarda çıkarı
lan genelgelerden doğduğunu tesbit et
miştir. Kütüphaneler Genel Müdürlüğü, 
uyuşmazlığın giderilmesini sağlayıcı bir 
karar verilmesi için durumu Bakanlık 
Talim ve Terbiye Kurulu bilgisine sun
muştur.
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